b Nos itaque auditis et diligenter examinatis omnibus que 
b pro parte ipsorum fuerunt proposita coram nobis, nec non 
b et juribus Senonensis ecclesie et usu predecessorum nos- 
b trorum facultatibusque ipsius Stampensis ecclesie; juris 
b rigorem mansuetudine temperantes, maxime ad preces prefati 
b Principis, qui ad ecclesiam ipsam et ejus salubre regimen 
b singulari zelo devotionis afficitur, de premissis sic duximus 
'b ordinandum, declarandum, statuendum ac deffiniendum, 
b videlicet quod prefata Stampensis ecclesia et persone ipsius, 
b quod ad jus visitationis et correctionis subdite sunt et erunt 
b archiepiscopo Senonensi sicut alie persone ecclesiastice et 
b ecclesie Senonensis diocesis, nulla penitus exemptione gau- 
b dentes. De procuratione autem taliter providemus quod 
b predicta Stampensis ecclesia archiepiscopo Senonensi, in
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* sua novitate seu jocundo adventu, primitus ipsam ecclesiam 
» visitandi integram procurationem exsolvet. Pro visitationibus 
» vero annorum sequentium centum solidos parvorum turo- 
» nensium procurationis causa tantummodo solvere tenebun- 
» tur. In ceteris autem omnibus sicut alie ecclesie collegiate 
» Senonensis diocesis non exempte per Senonensem archie- 
» piscopum, qui pro tempore fuerit, per omnia tractabuntur.

5 Hanc autem ordinationem, diffinitionem seu declarationem
* dummodo dilectorum filiorum decani et capituli Senonensis 
» consensus accesserit; per nos et successores nostros ratam 
» haberi et inviolabiliter observari volumus in futurum, quan- 
» diu dicti cantor et capitulum quiete et pacifice obedient in
* predictis. Sin autem, perverso ducti consilio, in alicujus 
» rebellionis superbiam adversus Senonensem archiepiscopum,
* se quoad premissa in futurum erigerent, ipsos sicut et 
» alios quoad visitationem et procurationem integram eximere 
p decrevimus abstringendos. In cujus rei testimonium sigilli 
» nostri présentes litteras fecimus appensione muniri. Datum 
» et actum Parisiis vm a die mensis octobris. Anno Domini
* m °  trecentesimo decimo septimo. »

Transcriptum autem hujus monumenti litterarum fieri fecimus 
sub sigillo curie parisiensis; cujuslibet jure salvo. Datum anno 
et die jovis predictis.

L X X IV .

Littera procurationis et visitationis Domini archiepiscopi
Senonensis super capitulum ecclesie Beate Marie Stampensis,
et sententia lata*.

«

L X X V .

Confirmation de l'accord susdit par les doyen et chapitre de 
Sens, dont le visa avait été réservé par Varchevêque.

[Sens], 22 décembre 1817. i.

i. Cette pièce n'est autre chose que Paccord publié intégralement en 
vidimus sous le numéro précédent. Inutile donc de la réimprimer.
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Confirmatio facta per decanum et capitulum Senonenses 
super procurationem et visitationem Domini archiepiscopi.

Universis présentes litteras inspecturis, decanus et capitulum 
ecclesie Senonensis, salutem in Domino. Notum facimus nos 
vidisse, tenuisse et legisse litteras Reverendi in Christo Patris 
ac Domini domini Guillelmi, Dei gratia Senonensis archiepiscopi, 
non cancellatas, non abolitas, nec in aliqua sui parte viciatas, 
sed vero sigillo suo sigillatas formam que sequitur conti
nentes.

Universis présentes litteras inspecturis. Guillelmus misera
tione divina1.......................................................................................

Nos autem predicti decanus et capitulum omnia et singula 
que in dictis litteris continentur, volumus, ratifficamus, appro- 
bamus et quantum in nobis est confirmamus, eisque omnibus 
et singulis assensum nostrum impertimus presentibus litteris, 
in signum et testimonium predictorum sigillum nostrum apponj 
facientes. Datum et actum in nostro capitulo generali, die jovis 
ante festum Nativitatis Domini, anno ejusdem m °  trecentesimo 
decimo septimo.

L X X V Î.

Permission donnée par le chapitre de Notre-Dame d’Étampcs 
au chevecier de cette église de célébrer l'office paroissial 
dans le chœur des chanoines, à certains jours de fête, et 
après qu'il en aura fa it  la demande.

Étampes, juin 1440.

Licentia data capicerio seu curato Beate Marie Stampensis 
per capitulum predicte ecclesie ut possit celebrare in choro in 
aliquibus festivitatibus diebus et ad sui requisitam.

Singulis présentes litteras inspecturis, nos Johannes Olivier,

1. Môme avertissement que ci-dessus.

6
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presbiter curatus seu capicerius ecclesie collegiate Beate Marie 
de Stampis, Senonensis diocesis, salutem in Domino. Quum 
ceteris temporibus elapsis huc usque altare in quo nos et pre- 
decessores nostri capicerii dicte ecclesie consuevimus celle- 
brare divinum servitium, necnon commoda seu pertinentia 
nostre cure sit situatum juxta locum in quo est principalis 
ymago gloriose Virginis Marie predicte ecclesie. Qui locus prin
cipaliter et hiis temporibus tam grande est impeditus, ut paro
chiam cure nostre prefate nequirent commode seu ali alio modo 
specialiter tamen diebus dominicis et illis quibus decet singulos 
Dei cultores et sancte Matris ecclesie filios egregie unicam 
missam nostram pacifice et cum devocione audire, seu corpus 
Christi recipere, et alia quam plurima valde necessaria adim
plere; obtantibus guerris christianissimum regnum Francie 
deflorentibus, quibus pater alpha' et omnium que earum fuit 
principium, permissione sit finis factione. Et quia summe est 
necessarium tum primo propter salutem et devotionem populi 
ipsius ecclesie, tum secundo ut magis cum devotione et sol- 
lempnitate cellebretur divinum servitium, gratiose supplica
vimus et postulavimus promissionem super hoc dominis nostris 
cantori et aliis sedentibus pro capitulo in dicta ecclesia, qua
tenus visis occupationibus seu impedimentis ex una parte, et 
necessitatibus seu congruentiis ex altera, nobis aliquantulum, 
hiis vigentibus guerris, concedere dignarentur, locum seu 
altare in suo choro, ubi ad honorem Dei et devotionem populi, 
ea que cure nostre sunt necessaria adimplere. Huic supplica
tioni tanquam juste, benigne acquieverunt tali pacto, ut hora 
debita possimus cellebrare et omnia alia cure nostre necessaria 
adimplere in locis, diebus et festis nunc declarandum, videlicet : 
ad magnum altare chori in festis sequentibus, scilicet : in qua
tuor solemnitatibus Christi Nativitatis, Circumcisionis, Appa
ritionis et Resurrectionis; in quatuor solemnitatibus gloriose 
Virginis Marie; in Nativitate Beati Johannis Baptiste; in dedi
catione ecclesie; in festo Omnium Sanctorum; Beati Stephani i.